董事会公告

 1

股票代码：002048           股票简称：宁波华翔          公告编号：2023-008

宁波华翔电子股份有限公司

第七届董事会第二十三次会议决议公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

宁波华翔电子股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第二十三次会议

通知于2023年4月10日以邮件或传真等书面方式发出，会议于2023年4月26日下午3:00

在上海浦东以现场结合通讯的方式召开。董事长周晓峰先生主持会议。会议应出席董

事5名，亲自出席董事5名。公司监事、高管列席了本次会议，会议的召开符合《公司

法》和《公司章程》的有关规定。会议以举手结合通讯表决的方式,审议通过了如下

议案：

一、 审议通过《公司 2022 年年度报告》及其摘要。

2022 年度报告全文见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

年度报告摘要刊登于 2023 年 4月 28 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》

和《证券日报》。

该议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

二、 审议通过《公司 2022 年度总经理工作报告》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过《公司 2022 年度董事会工作报告》

该议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过《公司2022年度财务决算报告》

该议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

http://www.cninfo.com.cn/

                                                                                  董事会公告

 2

五、审议通过《公司 2022 年度利润分配预案》

依据天健会计师事务所天健审(2023)5728 号《审计报告》，公司 2022 年度（母公

司）实现净利润为 1,110,983,117.34 元。因期末法定盈余公积金余额已超过注册资

本 50%，根据《公司法》和《公司章程》的规定，本次不再提取，加上年初未分配利

润3,280,949,004.56元，减去公司向全体股东支付股利100,133,498.56元，截止2022

年 12 月 31 日，公司可供股东分配的利润为 4,291,798,623.34 元，按总股本

81,409.5508 万股计算，每股可分配利润为 5.27 元。

本年度利润分配预案：按总股本 814,095,508 股，扣除公司通过回购专户持有本

公司股份 262,386 股后，以股本 813,833,122 股为基数，每 10 股派发现金股利 2.50

元（含税），共分配股利 203,458,280.50 元，剩余未分配利润 4,088,340,342.84 元，

转入下一年度分配。

本次利润分配预案须经公司 2022 年年度股东大会审议批准后实施。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

六、审议通过《关于年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

全文请见指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

七、审议通过《关于聘任 2023 年度审计机构的议案》

根据董事会审计委员会提交的《关于天健会计师事务所从事 2022 年度公司审计

工作的总结报告》和《审计委员会关于续聘天健会计师事务所为公司 2023 年度审计

机构的决议》，经与会董事审议，拟续聘天健会计师事务所为公司 2023 年度的审计机

构，聘期为一年，提请股东大会授权公司董事长根据宁波华翔 2023 年度的审计工作

量及市场价格水平决定相关的审计费用。

本议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

八、审议通过《公司2022年度内控自我评价报告》

全文请见指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

                                                                                  董事会公告

 3

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

九、审议通过《公司 2022 年可持续发展（ESG）报告》

全文请见指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

十、审议通过《关于公司 2023 年日常关联交易的议案》

与会董事对 2023 年公司及子公司与长春佛吉亚、成都佛吉亚、天津佛吉亚、华

众延锋彼欧、长春华腾、一汽华翔轻量化、宁波华乐特、华众车载及其子公司、劳伦

斯电子、劳伦斯表面技术、南昌江铃华翔、宁波峰梅及其下属子公司、拓新电子、华

翔酒店、进出口公司、浙江三花之间的日常关联交易金额进行了估算，汇总情况如下：

                                                    单位：万元

序号 关联交易类别 2022 年批准额度 2022 年实际发生 2023 年拟批准额度

1 采购商品和接受劳务 76,200.00 35,979.90 53,000

2 销售商品和提供劳务 121,000.00 74,654.26 130,750

3 其他关联交易 8,000 2,586.44 8000

合计： 205,200 113,221 191,750

相关内容详见董事会单独公告。

关联董事周晓峰先生回避了该项表决。

本议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权

十一、审议通过《关于继续为德国、英国、宁波全资子公司向银行借款提供担保

额度并授权董事会办理具体事宜的议案》

截止 2022 年 12 月 31 日，公司为德国全资子公司——“NBHX Trim GmbH”和 NBHX

AUTOMOTIVE SYSTEM GMBH（以下称“德国华翔”）银行借款提供担保余额为 4,000 万

欧元，该担保合同将于 2023 年 4月 26 日到期。为保证德国华翔经营计划的顺利开展

以及日常生产运营对流动资金的需求，本次会议同意继续为德国华翔向银行借款提供

最高额保证担保，额度金额不超过 4,000 万欧元。

http://www.cninfo.com.cn/

                                                                                  董事会公告

 4

截止 2022 年 12 月 31 日，公司为英国全资子公司—— “VMC”和“NAS”借款提

供担保余额为 1,500 万英磅，该担保合同将于 2023 年 4 月 26 日到期。为保证上述担

保合同下的借款不发生逾期，本次会议同意继续为英国“VMC”和“NAS”向银行借款

提供最高额保证担保，额度金额不超过 1,500 万英磅。

公司全资子公司——宁波华翔园区建设管理有限公司（以下称“园区建设”），为

保证日常运营对流动资金的需要，拟向商业银行借款，本次会议同意为园区建设向银

行借款提供最高额保证担保，额度金额不超过 10，000 万人民币。

上述担保事项提请公司股东大会授权董事会办理具体担保事宜，期限为 12 个月。

根据相关规定,上述对外担保需要提交股东大会审议。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

十二、审议通过《关于开展不超过 43,000 万元额度融资租赁的议案》

截止 2022 年 12 月 31 日，公司控股子公司——长春华翔车顶系统有限公司为其

全资青岛和天津子公司提供担保，来与不存在关联关系的融资租赁机构，以直租和售

后回租等方式开展融资租赁业务，余额为人民币 3,000 万元。该担保合同将于 2023

年4月26日到期，本次会议同意继续上述融资租赁事项，担保额度不超过人民币3,000

万元。

为拓宽融资渠道，满足经营发展需求，公司控股子公司——长春华翔汽车金属部

件有限公司为其全资子公司——沈阳华翔金属部件有限公司提供担保，来与不存在关

联关系的融资租赁机构，以直租和售后回租等方式开展融资租赁业务，会议同意上述

融资租赁额度不超过人民币 40,000 万元。

本议案将提交公司 2022 年年度股东大会审议。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

十三、审议通过《关于会计政策变更的议案》

根据财政部 2022 年对会计政策一系列的最新要求，本次会议同意相应变更公司

的会计政策。本次变更会计政策是根据国家统一的会计制度的要求做出的变更。

相关公告请见指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

                                                                                  董事会公告

 5

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权

十四、审议通过《关于对“一汽富晟”长期股权投资计提减值准备的议案》

截止 2022 年 12 月 31 日，公司对一汽富晟的长期股权投资帐面价值为 49,857.77

万元，2022 年底对该部分资产进行了减值测试，依据浙江坤元资产评估有限责任公司

出具的坤元评报（2023）第 315 号资产评估报告出具的报告，本次会议同意对上述长

期股权投资计提减值准备，金额为 4,057.77 万元。截至本公告披露日，公司对“一汽

富晟”长期股权投资已累计计提减值准备 7,215.83 万元。

本次计提减值将相应减少宁波华翔 2022 年合并报表的归母净利润值。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。

十五、审议通过《关于计提商誉减值准备的议案》

2016 年 10 月，本公司收购宁波劳伦斯 100%股权，形成商誉 98,796.36 万元。2021

年 4 月，公司第七届董事会第十二次会议同意对上述资产计提减值准备，金额为

9,324.63 万元，减值率为 4.31%，减值后商誉余额为 89, 191.35 万元。

依据相关规定，公司在编制 2022 年度财务报表时，需对该商誉进行减值测试。

依据北京中企业资产评估有限责任公司出具的中企华评报字（2023）第 6213 号资产

评估报告，本次会议同意对上述资产计提减值准备，金额为 9,807.45 万元，减值率为

4.03%，减值后商誉余额为 79,383.90 万元。

独立董事对此发表的意见请见《独立董事对相关事项发表的独立意见》。

相关公告请见指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

十六、审议通过《关于拟增持或出售 “富奥股份”并授权董事长实施的议案》

公司持有上市公司——富奥汽车零部件股份有限公司（以下称“富奥股份”）

25,256.88 万股股票，基于看好其良好的发展前景，本次会议同意视二级市场情况，

择机继续增持其股票，数量不超过 10,000 万股。

同时为优化公司资产运营效率，本次会议同意视二级市场情况，出售部分持有的

富奥股份，数量不超过 10,000 万股。

                                                                                  董事会公告

 6

授权公司董事长综合考虑公司的资金状况和需求，以及资本市场发展变化等因

素，在上述额度内，择机在二级市场增持或出售富奥股份，期限为自本项议案经股东

大会审议通过之日起 12 个月。授权期限内，富奥股份因发生送股或资本公积转增股

本等情况，拟增持、出售的股票数相应增加。

作为持股 5%以上股东，公司将严格遵守买卖富奥股份的相关规定，并做好相应信

息披露工作。本议案将提交公司 2022 年度股东大会审议。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权

十七、审议通过《关于召开 2022 年年度股东大会的议案》

会议同意公司 2022 年年度股东大会于 2023 年 5 月 18 日（星期四）在浙江象山

召开，会议具体事项详见会议通知。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权

十八、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

经总经理提名，本次会议同意聘任孙润尧先生为公司副总经理，任期与第七届董

事会一致，孙润尧先生简历请见附件。

公司独立董事对本项议案发表了独立意见，认为：本次会议聘任孙润尧先生为公

司副总经理，受聘人具备行使职权相适应的任职条件，符合公司高级管理人员的任职

资格，未发现有《公司法》第 146 条规定的禁止任职情况以及《深圳证券交易所股票

上市规则》规定的禁止任职情况。其提名、审议和聘任程序符合《公司章程》的有关

规定。

十九、审议通过《公司 2023 年第一季度报告》

与会董事认真、仔细地审阅了公司 2023 年第一季度报告全文，确认该报告内容

真实、准确和完整，审议通过《公司 2023 年第一季度报告》。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权

特此公告。

宁波华翔电子股份有限公司

                                                   董事会

2023 年 4 月 28 日

                                                                                  董事会公告

 7

附件：

孙润尧先生，42岁，本科学历，曾任宁波华翔市场部总监，敏实集团华东三区业

务项目部负责人，丰田纺织集团(中国区总部)副部长等职务。与持有本公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；持有

本公司股票 10,700 股；未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪

律处分，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案

稽查，尚未有明确结论的情况；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开

查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单。